



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior
CNPJ: 04.557.427/0001-46

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO											
CAMARA MUNICIPAL						SETOR DE COMPRAS					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU											
ITEM	QUANT.	UND.	PRODUTOS	C. T. DE OLIVEIRA-ME		A. Q. CARDOSO COMERCIO-ME		MEIO A MEIO VISEU LTDA		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	110	PCT	ACHOCOLOTADO EM PÓ LATA COM 400 GRAMAS	R\$ 6,75	R\$ 742,50	R\$ 9,60	R\$ 1.056,00	R\$ 9,10	R\$ 1.001,00	R\$ 8,48	R\$ 933,17
2	900	KG	AÇUCAR EMBALAGEM COM 1KG	R\$ 5,90	R\$ 5.310,00	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4,70	R\$ 4.230,00	R\$ 5,20	R\$ 4.680,00
3	2500	UND	AGUA MINERAL 300ML	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00	R\$ 1,35	R\$ 3.375,00	R\$ 1,25	R\$ 3.125,00	R\$ 1,37	R\$ 3.416,67
4	1000	UND	AGUA MINERAL 1,5 LT	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00	R\$ 3,05	R\$ 3.050,00
5	800	PCT	BISCOITO DOCE PCT 400 GRAMAS	R\$ 6,20	R\$ 4.960,00	R\$ 5,99	R\$ 4.792,00	R\$ 5,70	R\$ 4.560,00	R\$ 5,96	R\$ 4.770,67
6	800	PCT	BISCOITO SALGADO PCT 400 GRAMAS	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00	R\$ 5,60	R\$ 4.480,00	R\$ 5,25	R\$ 4.200,00	R\$ 5,58	R\$ 4.466,67
7	600	PCT	CAFÉ COM 250 GRAMAS	R\$ 9,89	R\$ 5.934,00	R\$ 9,99	R\$ 5.994,00	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00	R\$ 9,79	R\$ 5.876,00

8	500	PCT	CAFÉ COM 500 GRAMAS	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	R\$ 18,10	R\$ 9.050,00	R\$ 18,53	R\$ 9.266,67
9	300	PCT	LEITE EM PÓ DESNATADO COM 200 GRAMAS	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00
10	1600	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200 GRAMAS	R\$ 9,48	R\$ 15.168,00	R\$ 8,00	R\$ 12.800,00	R\$ 7,65	R\$ 12.240,00	R\$ 8,38	R\$ 13.402,67
11	400	UND	LEITE INTEGRAL EM LATA 400 GRAMAS	R\$ 19,99	R\$ 7.996,00	R\$ 19,90	R\$ 7.960,00	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00	R\$ 19,63	R\$ 7.852,00
12	150	UND	MARGARINA COM 250 GRAMAS	R\$ 4,41	R\$ 661,50	R\$ 4,25	R\$ 637,50	R\$ 3,80	R\$ 570,00	R\$ 4,15	R\$ 623,00
13	1200	UND	REFRIGERANTE DE COLA 2 LTS	R\$ 9,51	R\$ 11.412,00	R\$ 11,60	R\$ 13.920,00	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00	R\$ 10,70	R\$ 12.844,00
14	1200	UND	REFRIGERANTE DE LARANJA 2 LTS	R\$ 9,51	R\$ 11.412,00	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00	R\$ 10,50	R\$ 12.600,00	R\$ 10,34	R\$ 12.404,00
15	1200	UND	REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2 LTS	R\$ 9,51	R\$ 11.412,00	R\$ 9,30	R\$ 11.160,00	R\$ 8,80	R\$ 10.560,00	R\$ 9,20	R\$ 11.044,00
16	1200	UND	REFRIGERANTE DE UVA 2 LTS	R\$ 9,51	R\$ 11.412,00	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00	R\$ 10,50	R\$ 12.600,00	R\$ 10,34	R\$ 12.404,00
17	960	UND	SUCO EM GARRAFA 500 ML	R\$ 4,30	R\$ 4.128,00	R\$ 3,80	R\$ 3.648,00	R\$ 3,60	R\$ 3.456,00	R\$ 3,90	R\$ 3.744,00
18	450	PCT	SUCO EM PACOTE 30 GRAMAS	R\$ 1,50	R\$ 675,00	R\$ 1,30	R\$ 585,00	R\$ 1,25	R\$ 562,50	R\$ 1,35	R\$ 607,50
19	750	UND	AGUA SANITÁRIA 1LT	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3,70	R\$ 2.775,00	R\$ 3,50	R\$ 2.625,00	R\$ 3,73	R\$ 2.800,00
20	300	UND	CERA PARA CHÃO COM 750 ML	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00	R\$ 19,25	R\$ 5.775,00	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00	R\$ 19,75	R\$ 5.925,00
21	360	UND	CESTO PARA LIXO 12 LITROS	R\$ 22,50	R\$ 8.100,00	R\$ 14,60	R\$ 5.256,00	R\$ 13,90	R\$ 5.004,00	R\$ 17,00	R\$ 6.120,00
22	670	UND	DESINFETANTE COM 1 LT	R\$ 8,30	R\$ 5.561,00	R\$ 6,90	R\$ 4.623,00	R\$ 6,30	R\$ 4.221,00	R\$ 7,17	R\$ 4.801,67
23	720	UND	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	R\$ 14,86	R\$ 10.699,20	R\$ 12,70	R\$ 9.144,00	R\$ 12,00	R\$ 8.640,00	R\$ 13,19	R\$ 9.494,40
24	450	UND	DETERGENTE COM 500ML	R\$ 2,85	R\$ 1.282,50	R\$ 2,75	R\$ 1.237,50	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00	R\$ 2,70	R\$ 1.215,00
25	150	UND	ESCOVA DE LIMPEZA	R\$ 3,61	R\$ 541,50	R\$ 4,30	R\$ 645,00	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 3,97	R\$ 595,50
26	150	UND	ESCOVÃO PLASTICO	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 12,65	R\$ 1.897,50	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 12,22	R\$ 1.832,50
27	360	UND	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA	R\$ 1,20	R\$ 432,00	R\$ 1,20	R\$ 432,00	R\$ 1,10	R\$ 396,00	R\$ 1,17	R\$ 420,00
28	600	UND	FLANELA	R\$ 4,75	R\$ 2.850,00	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00	R\$ 3,72	R\$ 2.230,00
29	60	PCT	FOSFORO COM 10 UNID.	R\$ 5,10	R\$ 306,00	R\$ 4,75	R\$ 285,00	R\$ 4,50	R\$ 270,00	R\$ 4,78	R\$ 287,00
30	72	UND	INSETICIDA AEROSOL COM 360 ML	R\$ 16,00	R\$ 1.152,00	R\$ 12,50	R\$ 900,00	R\$ 11,90	R\$ 856,80	R\$ 13,47	R\$ 969,60
31	75	PCT	LÃ DE AÇO COM 14 UNID.	R\$ 3,46	R\$ 259,50	R\$ 2,50	R\$ 187,50	R\$ 2,30	R\$ 172,50	R\$ 2,75	R\$ 206,50
32	450	UND	LIMPA VIDRO COM 500 ML	R\$ 8,13	R\$ 3.658,50	R\$ 15,85	R\$ 7.132,50	R\$ 15,10	R\$ 6.795,00	R\$ 13,03	R\$ 5.862,00
33	390	UND	LIMPA VIDRO COM 500 ML REFIL	R\$ 18,99	R\$ 7.406,10	R\$ 7,90	R\$ 3.081,00	R\$ 7,25	R\$ 2.827,50	R\$ 11,38	R\$ 4.438,20
34	360	UND	LUSTRA MOVEIS COM 200 ML	R\$ 7,50	R\$ 2.700,00	R\$ 8,50	R\$ 3.060,00	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00

35	45	UND	PÁ PARA LIXO	R\$ 6,00	R\$ 270,00	R\$ 7,99	R\$ 359,55	R\$ 7,50	R\$ 337,50	R\$ 7,16	R\$ 322,35	
36	750	UND	PANO DE CHÃO	R\$ 8,83	R\$ 6.622,50	R\$ 7,90	R\$ 5.925,00	R\$ 7,50	R\$ 5.625,00	R\$ 8,08	R\$ 6.057,50	
37	72	UND	PANO DE PRATO	R\$ 4,60	R\$ 331,20	R\$ 5,25	R\$ 378,00	R\$ 5,00	R\$ 360,00	R\$ 4,95	R\$ 356,40	
38	2250	UND	PAPEL HIGIENICO COM 50M	R\$ 50,00	R\$ 112.500,00	R\$ 3,20	R\$ 7.200,00	R\$ 3,00	R\$ 6.750,00	R\$ 18,73	R\$ 42.150,00	
39	150	UND	RODO 30CM	R\$ 8,05	R\$ 1.207,50	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00	R\$ 7,82	R\$ 1.172,50	
40	150	UND	SABÃO EM BARRA	R\$ 6,93	R\$ 1.039,50	R\$ 3,85	R\$ 577,50	R\$ 3,65	R\$ 547,50	R\$ 4,81	R\$ 721,50	
41	600	UND	SABÃO EM PÓ COM 500 GRAMAS	R\$ 4,89	R\$ 2.934,00	R\$ 4,75	R\$ 2.850,00	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	R\$ 4,71	R\$ 2.828,00	
42	240	UND	VASSOURA DE PIAÇAVA	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00	R\$ 11,10	R\$ 2.664,00	R\$ 10,50	R\$ 2.520,00	R\$ 9,87	R\$ 2.368,00	
43	600	PCT	SACO PARA LIXO DE 100 LT	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00	R\$ 3,27	R\$ 1.960,00	
44	600	PCT	SACO PARA LIXO DE 15 LT	R\$ 2,64	R\$ 1.584,00	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00	R\$ 2,75	R\$ 1.648,00	
45	60	UND	COADOR DE CAFÉ	R\$ 2,00	R\$ 120,00	R\$ 2,75	R\$ 165,00	R\$ 2,60	R\$ 156,00	R\$ 2,45	R\$ 147,00	
46	800	PCT	COLHER DESCARTÁVEIS COM 50 UNID	R\$ 4,41	R\$ 3.528,00	R\$ 4,45	R\$ 3.560,00	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00	R\$ 4,35	R\$ 3.482,67	
47	1500	PCT	COPO DESCARTAVEL 150ML - COM 100 UND	R\$ 4,81	R\$ 7.215,00	R\$ 6,25	R\$ 9.375,00	R\$ 5,90	R\$ 8.850,00	R\$ 5,65	R\$ 8.480,00	
48	1500	PCT	COPO DESCARTAVEL 200ML - COM 100 UND	R\$ 6,40	R\$ 9.600,00	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	R\$ 6,93	R\$ 10.400,00	
49	1500	PCT	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - COM 50 100 UND	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00	R\$ 3,70	R\$ 5.550,00	R\$ 3,63	R\$ 5.450,00	
50	750	PCT	GARFO DESCARTÁVEL COM 50 UNID	R\$ 3,69	R\$ 2.767,50	R\$ 4,10	R\$ 3.075,00	R\$ 3,75	R\$ 2.812,50	R\$ 3,85	R\$ 2.885,00	
51	800	PCT	PRATOS DESCARTÁVEIS COM 10 UNID	R\$ 3,42	R\$ 2.736,00	R\$ 3,95	R\$ 3.160,00	R\$ 3,70	R\$ 2.960,00	R\$ 3,69	R\$ 2.952,00	
					R\$ 332.566,50		R\$ 226.162,55		R\$ 213.360,80			
VALOR DA MEDIA ALCANÇADA				R\$							257.363,28	

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

C. T. OLIVEIRA-ME CNPJ: 21.049.310/0001-70

A. Q. CARDSO COMERCIO -ME CNPJ: 07.591.476/0001-93

MEIO A MEIO VISEU LTDA CNPJ: 26.862.636/000136

VISEU/PA 05 DE MAIO DE 2022

ASSINTURA DO RESPONSÁVEL

